
Novorolský zpravodaj

Zdarma Leden 2004

Vážení spoluobčané Nové Role, Mezirolí a Jimlíkova.

Uzavřel se opět jeden rok.Vánoční dny jste doufám všichni prožili v klidu a pohodě
A co nás čeká v tomto roce? Někdo má svá určitá osobní tajná přání a předsevzetí. Rodiny a přá-
telé si budou možná plánovat společnou dovolenou.
Celou naši zemi čeká vstup do Evropské unie. Pro naši malou, ale o to krásnější Českou repub-
liku, to bude důležitý okamžik.
V letošním roce proběhnou volby do Parlamentu senátu PSČR a uskuteční se volby do Krajských
zastupitelstev.

Významným tématem Nové Role pro rok 2004 je ta skutečnost, že tomu bude právě 40 let co se
obec stala městem.

Přeji Všem lidem města Nová Role 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2004.

Václav Heřman
starosta města Nová Role



24 schůze rady města proběhla 8. 12. 03
a k některým bodům jednání byli přizváni
i ostatní zastupitelé a ředitel TSM, s. r. o. 
V kontrole usnesení RMě kladně kvitovala, že
po řadě urgencí se konečně přihlásila k od-
stranění reklamačních vad na domě "C"
v Nádražní ulici firma AD IMMO, která dům
vystavěla. V měsíci lednu 2004 budou odstra-
něny reklamované vady uvnitř domu a do
konce měsíce dubna 2004 vady na balkonech.
Rada města souhlasila s předloženými návr-
hem ředitele Technické služby, aby byl i na-
dále omezen provoz sběrny prádla a čistírny
na dva dny v týdnu. Jedná se o provozovnu,
která je vysoce ztrátová a ze strany občanů je
o její služby minimální zájem. 
V části jednání záměra a pronájmy obce bylo
uloženo odboru životního prostředí a výstavby
zveřejnit několik záměrů na prodej nebo pro-
nájem pozemků.
Byl schválen pronájem dalších dvou garáží
v nově postaveném domě v ulici U Plynárny.
V bytových záležitostech byla schválena žá-
dost ředitele ZŠ na mimořádné přidělení bytu
pro slečnu Petru Novotnou, za podmínky, že
nejpozději od počátku nového školního roku
2004/2005 nastoupí jako učitelka naší ZŠ.
Zároveň RMě souhlasila, aby nejpozději do
konce měsíce září 2004 byl rezervován pro no-
vého učitele ZŠ ještě jeden byt v právě dokon-
čovaném domě v ul. U Plynárny. 

RMě doporučila ZMě schválit žádosti pana
Josefa Seidla,Miloslav Prokopa, Michala
Wirknera, Martina Kameše, Václava Heřmán-
ka a paní Ivety Podolkové o odkoupení bytu za
22% ceny, dle stanovených pravidel prodeje
bytů a nebytových prostor.
Při změnách uživatelů bytů v bytových do-
mech "A, B, C" rada města uložila správnímu
odboru MěÚ zajistit vždy vypořádání vzájem-
ných závazků s uživatelem bytu a vrácení vy-
klizeného bytu městu. V případě, že nový uži-
vatel bude mít zájem byt odkoupit a uzavře
s městem smlouvu o budoucí koupi bytu, bude
vždy vypracován nový znalecký posudek na
byt.
Dále RMě uložila tajemníkovi zajistit nově
zveřejnění záměru prodeje zbylých devíti bytů
v Božičanech obsazených nájemci, kteří do-
sud o koupi bytu neprojevili zájem.
RMě uložila jednateli Norobyt, s. r. o., zajistit
řízení o vystěhování dlužníka pana Milana
Ikry z bytu U Plynárny čp. 307 a to bez ná-
hrady, protože dosud neuhradil ani jedno ná-
jemné.
Na návrh tajemníka MěÚ jmenovala RMě do
funkce vedoucí správního odboru MěÚ slečnu
Lenku Žigovičovou dosavadní zaměstnankyni
úřadu.
Rada města schválila odměnu za plnění mi-
mořádných a zvlášť významných úkolů ve dru-
hém pololetí při výkonu funkce vedoucím

školských a pečovatelských zařízení a zároveň
s účinností od 1. 1. 2004 stanovila platy.
Byl proveden výběr zhotovitele chodníku
v Mezirolí. Ze tří předložených nabídek vy-
brala RMě firmu KANOV, spol. s. r. o. Karlo-
vy Vary s celkovou cenou díla 1.244204 Kč
včetně DPH.
V rozšířené části zasedání RMě byl projednán
návrh na investiční akce roku 2004. Tento se-
znam bude součástí rozpočtu města, který
bude zastupitelstvo projednávat v lednu nebo
únoru 2004.
Dále RMě projednala schválila provozní řád
dětského hřiště u DDM a uložila místostaro-
stavi spolu s jednatelem TS, s. r. o. předložit
seznam veřejných pískovišť, která svým sta-
vem již nevyhovují platným technickým a hy-
gienickým normám. A dále vytipovat písko-
viště, která zůstanou zachována v provozu
města a technicky budou přizpůsobena plat-
ným normám k jejich řádnému provozu po
ukončení zimy 2004.
RMě vzala na vědomí návrh na zřízení maser-
ského místa v budově TIC a uložila jednateli
TS, s. r. o. zajistit příslušné živnostenské
oprávnění na provozování pracoviště.
Usnesení z jednání RMě je k dispozici na
www. stránkách města a u všech zastupitelů.

Ladislav Cinegr
místostarosta města 

- 2 -Leden 2004 Novorolský zpravodaj

INFORMACE

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA

Program klubu seniorů v lednu 2004

20. 1. 2004 (čtvrtek)
areál turisticko informačního centra Nová Role 14,00 - 16,00 hodin.

Prohlídka areálu TIC u Novorolského rybníka včetně solária, 
ubytovacích prostor a společenských místností.

Možnost nákupu informačních map,publikací a pod.
(pozn.redakce- přehled všech tiskovin nabízených v TIC 

najdete na jiném místě tohoto vydání zpravodaje)

Po prohlídce následuje videoprojekce. Záznam z výletu důchodců.
Sraz zájemců v 15,30 hodin u TIC.

30. 1. 2004 - R klub 16,00 hod.
Další setkání seniorů pod názvem "Pěkná dvouhodina".

Rozhovory, hudba. 
Vstup volný.
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Předvánoční setkání se seniory proběhlo 12. 12. 2003 v sále kulturního
domu.
Snad všech 186 židlí bylo obsazeno občany Nové Role, Mezirolí
a Jimlíkova, kteří se těšili především na hudební program. V úvodu po-
zdravil přítomné starosta města p. Václav Heřman a popřál všem pěkné
Vánoce a hodně zdraví do roku 2004.
Pak se představili malí tanečníci kroužku DDM pod vedením
p. Pečenkové. Po čtyřech letech jsme opět pozvali na toto setkání mla-
dou, talentovanou zpěvačku ANUŠKU, kterou doprovázejí rodiče.
Naše očekávání se splnilo. Dnes již 18 letá zpěvačka získala opět sympatie nás všech v sále . Společně s Anuškou jsme si
zazpívali písničky různých žánrů, hlavně vánoční písně a koledy. Velkým potleskem byla odměněna zvláště za přednesení
několika známých árií. Na závěr mnozí z přítomných museli sáhnout po kapesníčku, protože se vytvořila atmosféra plná
lásky, dojetí a snad i vzpomínek. Po poslední písničce při ohromném aplausu , postupně všichni přítomní povstali a dě-
kovali tak za nádherný zážitek a zároveň tím ocenili umění zpěvačky Anušky. 
Při loučení jsme si popřáli mnoho zdraví a štěstí v roce 2004.

Elfrieda Lachmanová
Správní odbor MěÚ a SPOZ

Mikulášská besídka.
Stává se již tradicí, že osadní výbor Jimlíkova organizuje mikulášskou nadílku spojenou s besídkou pro děti. A tak jako
v minulých letech, besídka konaná v sálku restaurace " U Synka", který dává pan Batla bezplatně k dispozici, měla velký
úspěch. Kromě občerstvení a dárkových balíčků, děti plně zaujaly hry a soutěže, do kterých se zapojily i rodiče k potě-
šení dětí,které potom hodnotily jejich vý-
kony.A šťastný výraz tváří zúčastněných
dětí je tím nejlepším oceněním práce orga-
nizátorů. O úspěšnosti těchto besídek
svědčí i zájem dětí spřízněných a známých,
jejichž rodiče mohou přihlásit své děti
spolu s úhradou ceny dárkového balíčku.
Tímto děkujeme všem,kteří se organizačně
i finančně podíleli na zdárném průběhu be-
sídky. Zároveň si při této příležitosti dovo-
luji popřát všem spoluobčanům Jimlíkova,
Nové Role a Mezirolí zdraví a osobní spo-
kojenost v nadcházejícím novém roce.

Za osadní výbor Jimlíkova
František Řádek - předseda
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Nový rok
Můj milý Nový roku,
už jsi se zase dal do kroku.
Přinášíš opět hodně radosti,
možná i nějaké ty starosti.

Přeji si zas a znova,
aby se vyplnila má slova.
Chci hodně štěstí a zdraví,
abys byl i usměvavý.

Kodajková Kateřina, 6.A

Na Nový rok se těším. Jedeme k prarodi-
čům. Děda s babičkou bydlí na kopci,
takže vidíme ohňostroje ze všech stran.
Dopoledne, když se probudíme, jdeme na
procházku do lesa a neseme s sebou kaš-
tany a žaludy pro zvěř. Po svátečním
obědě si sedneme a povídáme si, jaký byl
minulý rok a co nás asi čeká v tom novém
roce.

Michaela Hančerová, 6. A

Štěstí
Co je štěstí?
Štěstí je krásný pocit,
s kterým se narodíš
a žiješ s ním
střídavě nebo pořád.

Sárová A., 7. B

Co si vybavíte při vyslovení slova štěstí?
Určitě radost, vítězství a krásné pocity. Je
to abstraktní pojem, který znamená pro
lidi mnoho. Při našem úspěchu se řekne,
že máme štěstí. Ale je to pravda? Existuje
štěstí? Možná ano, možná ne. To je
otázka, kterou si klademe a možná na ni
nenajdeme nikdy odpověď. Přesto
všichni ve štěstí věříme.

J. Bubal, 9. A

V novém roce se chci zlepšit v chování
a nechci hlavně dostat důtku, protože
tento rok jsem ji dostal. Musím se zlepšit
taky skoro ze vše předmětů, hlavně z pří-
rodopisu, dějepisu a fyziky. Chci více po-
máhat v domácnosti a nezlobit tolik
mamku.

Dominik Vu, 6.A

Novoroční předsevzetí.
Určitě se v novém roce zlepším v cho-
vání. Budu mamce a tátovi hodně pomá-
hal. Nebudu už mamce dělat naschvály
a starosti. Chtěl bych se zlepšit ve škole
hlavně z českého jazyka a z fyziky.

R. Babáček, 6. A

V novém roce bych se ráda ve všem zlep-
šila. Nejenom ve škole, ale i doma. Chtěla
bych více pomáhal a poslouchat rodiče,
zlepšit se v chování a také hlavně ve
škole. Doufám, že se mi to povede po celý
rok.

L. Zdeneková, 6. A

Chtěl bych být hodnější ve škole. A také
bych rád dostával lepší známky. Možná
bych chtěl malé králíčky a nezlobil
mamku.

Marek Pokluda, 6.A

Všem přeji do nového roku mnoho úspě-
chů, spokojenosti, hodně peněz, ale pře-
devším pevné nervy a zdraví.
Přeji všem, aby se jim vstup do nového
roku vydařil.

Lukáš Bližňák, 9. A

Dávám si předsevzetí, že budu už snad
tento rok hodný. Nechci dělat průšvihy
nejen ve škole, ale i doma a venku.
Strašně bych se chtěl zlepšit ve škole,
hlavně v matematice a přírodopisu. Ale
hlavně už bych nechtěl dostávat důtky.

Jára Vaverka, 6. A

V Novém roce bych si přála lepší známky
z fyziky a více pomáhat rodičům doma,
také jsem slíbila, že se budu lépe učit.
Tatínek mi řekl, že když to dodržím, do-
stanu lyže a pojedeme lyžovat. Už se tě-
ším až to tatínek všechno splní.

Michaela Hančerová, 6. A

Co očekávám od nového roku:
Na jaře zvířátka.
V létě sluníčko.
Na podzim krásné a barevné listí.
V zimě bílý sníh.
Podle dnešního dne soudím, že se mi má
přání splní.

Monika Sležková, 6. A

Na Nový rok si všichni přejí hodně štěstí,
lásky, mnoho úspěchů a všechno jen to
dobré. I já bych vám chtěla popřát hodně
štěstí, úspěchů a mnoho lásky do nového
roku a doufám, že se Vám všem splní to,
co si budete přát.

Kejvalová A., 9. A

Už napadl sníh.
Každé ráno se těším na velkou koulova-
nou. Také půjdu bruslit a budu hrát hokej
s kluky.
I nějakou jinou hru si zahrajeme , třeba
"babu". Už se blíží večer a musíme jít
domů. Cestou jsme hráli válku. Bylo to
moc fajn.

Vzpomínka
Už to bylo tady! Vánoce, nejhezčí den
v roce. Byl jsem velmi nedočkavý. Měl
jsem úsměv na tváři, když jsem spatřil vá-
noční stromeček a pod ním dárky a na
stromku zářivou kometu. Byl nádherný
večer. Dostal jsem nové oblečení a svítící
glóbus.
Byl jsem velmi šťastný. Po Vánocích jsme
si užívali prázdnin. Zdálo se, že si ještě
dlouho budeme užívat, ale uplynuly jako
voda A nyní přichází Silvestr! Další
hezký den. A proto jsme si dali předse-
vzetí: "Já už nikdy nebudu kouřit", říká
mamka. Já jsem slíbil, že budu nosit jed-
ničky, táta nic neslíbil. Po prázdninách
zase škola! Už se těším na kamarády.

Tonda Pfeffer, 6. A

BACHA ŠKOLA



HISTORIE SKAUTINGU

Angličan generál Baden Powell, který
sloužil jako důstojník v koloniích, viděl
jak lze přežít v těžkých podmínkách v pří-
rodě. Proto založil roku 1908 mládežnic-
kou organizaci kterou nazval skaut
(zvěd).
Toto hnutí si našlo vbrzku cestu i do ji-
ných zemí. V Čechách byl jedním z pro-
pagátorů a průkopníků Antonín Benja-
mín Svojsík, profesor na reálce v Praze.
Založil oddíl chlapců na škole, kde učil,
se kterými o prázdninách roku 1912 tá-
bořil u Orlové myslivny nedaleko Lipnice
nad Sázavou. Až tam šli pěšky z Prahy
a skrovné tábornické potřeby si vezli na
dvoukolé kárce. Toto hnutí se šířilo i do ji-
ných míst naší vlasti a po založení
Československé republiky dostalo název
"Český Junák". Ve znaku měli lilii se zna-
kem Chodů, psí hlavou.

Po dobu první republiky prošlo touto vý-
chovou v Čechách i na Slovensku tisíce
chlapců i děvčat, kteří své vlastenectví
a odvahu projevili ve druhé světové válce.
Bojovali jako vojáci v zahraničních armá-
dách i v domácím odboji. Proto také na-
cisté skauting zakázali, skauty zavírali,
popravovali, a majetek zabrali. Po osvo-
bození roku 1945 se opět skautská čin-
nost obnovila. Byla trnem v oku komu-
nistů, a proto ji v padesátých letech
znovu zakázali. Bylo smutné, že napodo-
bili nacisty. A jako důvod poukazovali na
buržoazní původ zakladatelů, ani nepo-
chopili, a nebo nevěděli, že dva hrdinové
SSSR, kapitán Jaroš a kapitán Nálepka
byli vychováni ve skautu, právě tak jako
popravený syn generála Svobody. Naděje
zasvitla zase po pražském jaru roku 1968,
kdy se Junák opět na krátké dva roky ob-
novil. Protože obec Nová Role se v době
prvé republiky nacházela v oblasti ně-
mecky mluvícího obyvatelstva, pochopi-
telně organizaci Junák neměla. Právě
proto v roce 1968 parta nadšenců, po-
cházejících z různých krajů naší vlasti si
vzpomněla na prožitá léta u skautů a tuto
organizaci pro novorolské děti založila.
Stalo se tak na svátek patrona skautů (sv.
Jiří), dne 24.dubna 1968. Byli to tito bra-
tři: Navrátil, Dr. Zoufalý, Mgr. Titze, Jir-
čík, Tesárek, Hamberger, Bok, Koranda,
Marko, Walter, Simon, Svoboda, Pech
a Nemeth. Potom se přidali i vedoucí děv-
čat sestry Vyoralová a Sochorová. První
skautský slib se skládal 28. 10 1968 ve vý-
ročí republiky a v parčíku u nádraží

skauti na paměť 50. let republiky zasadili
dvě lípy. Jednu chlapci a druhou děvčata.
Jedna dobu normalizace nepřežila. 

Tehdy měla novorolská organizace Junák
130 členů, z toho 17 činovníků.
1. oddíl vodáků měl 18 členů - vedoucí

Tesárek, Matura a Monuš
2. oddíl pěší měl 18 členů - vedoucí Bok

a Jirčík
3. oddíl vlčat měl 28 členů - vedoucí

Hamberger a Maxa
4. oddíl skautek měl 17 členek - vedoucí

Sochorová a Merglová
5. oddíl světlušek měl 22 členek - 

vedoucí Vyoralová
5. oddíl roveři měl 10 členů - vedoucí

Jirčík. Činovníci 17 členů

První skautský tábor byl pořádán roku
1969 na řece Nežárce u Kardašovy Ře-
čice. První turnus vodáci, pěší a vlčata
potom je vystřídali děvčata, která formou
puťáku procestovala Jižních Čechy.
Světlušky si vzala pod svá křídla a pod
střechu své chalupy v Nových Hamrech
vedoucí Vyoralová (Batula).
Přestože a asi právě proto, že se tábory
osvědčily, nedali spát ponormalizačním
mocipánům a skauting byl dnem 31. srp-
nem 1970 opět na dlouhých dvacet let
zrušen a samozřejmě jeho majetek jak je
pravidlem v českých zemích ukraden
a nenahrazen.
Toto dlouhodobé přerušení mělo a má ne-
dostatek zkušených vedoucích, kteří ze-
stárli, nebo zemřeli a noví, kteří skaut-
ským hnutím neprošli nejeví zájem o tuto
činnost. První na to doplatili "vodáci",
kteří se bez vedoucích ani v roce 1989 ne-
sešli. Mění se lidé a časy. Dnes mají děti
možnosti trávit prázdniny u moře, což
dříve bylo takřka nemožné. Mládež
a hlavně děti se místo trávení volna v pří-
rodě přesouvají k počítačům a místo
zdravého pohybu holdují nikotinu a alko-
holu. Dokonce i naši zákonodárci, mající
naší mládež na zřeteli, se dohadují, zda se
jim bez trestně dovolí kouřit "marjánku",
nebo šňupat heroin. Prostě dle Tyršova
hesla - "ve zdravém těle, zdravý duch".

Přes tyto těžkosti se nám počátkem deva-
desátých let podařilo sehnat několik ve-
doucích jako sestra Hajšmanová, Sedláč-
ková, Dorundová a Nemčičová a bratry
Sedláčka, Nového, Schwarze a Kubína.
Později se zapojila bývalá světluška
Zdenka Klímová a Ája Nováčková, která
když tozo píši, je jediná činovnice stře-
diska, což fysicky a právně není možné. 

Roku 2000 se odštěpila část činovníků
z ústředí Junáka a založila svou organi-
zaci - Skauty ABS (zkratka jména zakla-
datele A. B. Svojsíka. Jako jeden z hlav-
ních důvodů poukazovali na neustále se
zvyšující finanční požadavky pražského
ústředí od členstva na svoji činnost.
Protože i nám se nelíbily stále se zvyšující
členské poplatky jak pro ústřední radu,
tak i pro okresní radu, přestoupili jsme
i my k ABS. Takže poplatky které se dříve
odváděly pro Prahu a okres mohou zůstat
na středisku a posloužit pro naší čin-
nost). Škoda je jen, že se nikdo nechce
zapojit do našeho střediska a tak nám po-
moci v práci s dětmi. Vždyť nám nemůže
být lhostejný pohled na naše děti, jak
a s kým tráví svůj volný čas.

Je škoda, že toto slušně vybavené stře-
disko pomalu zaniká. Mimo jiné akce po-
řádané střediskem Javor Nová Role byly
pořádány tyto letní tábory: 

Rok 1991 - LT Liščí kout u N. Hamrů 
- vedoucí Bok (Ami)

Rok 1992 - LT Na Buře u N. Hamrů 
- vedoucí Bok (Ami)

Rok 1993 - Putovní tábor po řece Střelce
- vedoucí Bok (Ami)

Rok 1994 - LT Jáchymov - vedoucí Bok
(Ami) 

Rok 1995 - LT Liščí kout u N. Hamrů 
- vedoucí Bok (Ami)LT 

pro roky 1996 - 1999 byli pro nedostatek
vedoucích spojeny s jinými středisky a to
ve Svojšíně a u Manětína - vedoucí
Klímová (Bíbí) 

Rok 1999 - pěti denní tábor v Tatrovácích
- vedoucí Nováčková (Ája)

Rok 2000 - LT Liščí kout u N. Hamrů -ve-
doucí Klímová (Bíbí) 

Rok 2001 - LT Liščí kout u N. Hamrů -
vedoucí Klímová (Bíbí) 

Rok 2002 - LT v chatě na Mariánské  - ve-
doucí Nováčková (Ája) 

Rok 2003 - LT v klubovně příbramských
skautů - vedoucí Nováčková
(Ája )

Rok 2004 - Dá-li bůh a budou-li vedoucí

"Ami"

Novorolský zpravodaj Leden 2004- 5 -
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Z POBYTU V GRÓNSKU
Jak v minulém čísle Novorolského zpravodaje
bylo uveřejněno, navštívil jsem největší ostrov
světa - Grónsko. Život v oblasti za Severním
polárním kruhem není ani pro stálé obyvatele
vždy ideální. Svědčí o tom mnoho hrobečků
v celém okolí osady Kulusuk. Zdejší obyvatelé-
Eskymáci- jsou sice drsní lidé, ale v mnoha pří-
padech dali přednost civilizačním vymoženos-
tem, jako jsou montované domky, propanové
vytápění, motorové čluny a též satelitní vyba-
vení elektrocentrály.
Setkání s těmito osadníky bylo zajímavým zá-
žitkem, kdy jsem stačil zaregistrovat jejich sou-
žití s krutou severskou přírodou, poznat jejich
každodenní činnosti nutné pro přežití období
dlouhých deseti měsíců, kdy je zde pouze led
a sníh a den je velice krátký. Přesto se o svoje
starosti rádi podělili s přítomnými turisty (di-
váky), kteří do jejich osady přinesli tolik po-
třebné peníze.
Je pravdou,že na všech strategických územích
světa jsou vojáci,ani tedy tato osada se dozoru
nevyhnula. Jejich přítomnost se projevila zbožím typickým pro vyspělé země, alkoholu nevyjímaje. Trochu nezvykle na mně zapů-
sobily dvě eskymácké ženy, které byly evidentně, přinejmenším středně opilé. Ale to vše se dá přehlédnout, když k tomu, aby to
člověk opomněl, zahraje Eskymák jejich lidovky.

Fotograf a cestovatel
Stanislav Hořínek

PPRODEJNA
DROGERIE, KOSMETIKA

Nová Role, Chodovská 236
vchod do občerstvení "U Vendy",

Vám nabízí 
např: kosmetiku, dárkové balíčky, dětské pleny, 

ponožky, prací prášky, čistící prostředky, 
a mnoho dalších potřebných věci do domácnosti. 

Otevřeno Po -Pá 8,00 -17,00 hod.

Přijďte si vybrat, zve Vás Svatava Zazvonilová 
a přeje hodně zdraví a štěstí v roce 2004

Příspěvek do rubriky "Tribuna"
k parkování v Nové Roli

uveřejníme z důvodu nedostatku místa 
v únorovém vydání zpravodaje 

včetně stanoviska  za RMě. 
Děkujeme za pocopení. 

Redakční rada 

PRACOVAT S NÁMI
JE PRIVILEGIUM

PRACOVAT PRO VÁS
NÁM BUDE CTÍ

Společnost zaměřená na komplexní
finanční  poradenství

vypisuje výběrové řízení na pozici

FINANČNÍ  KONZULTANT

NABÍZÍME
Zajímavou perspektivu

Karieru
Zázemí zahraniční společnosti

OČEKÁVÁME
Obchodní předpoklady

Zkušenost v oboru financí výhodou
Práce na živnostenský list

KONTAKT
BAKOVÁ Anna 608257625

VODOVÁ Michaela 777014328
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SPORT
STEPAŘI NA

MISTROVSTVÍ SVĚTA

Po získání mistrovského titulu České repub-
liky, který vybojovaly novorolské stepařky Eva
Musilová s Ivanou Sedláčkovou v duu a E.
Musilová i v sólu na soutěži v Dolním
Benešově (4. 5. 2003), následovala nejprestiž-
nější stepařská soutěž - Mistrovství světa v ně-
mecké Riese ve dnech 2. - 6. 12. 2003.
Ve sportovním a kulturním centru Riesy -
v Erdgasareně soutěžilo několik set tanečníků
stepu z celého světa v soutěžních kategoriích
formací, malých skupin, dvojic a sólistů ve
všech věkových kategoriích.
V soutěži dvojic v hlavní věkové kategorii naše
děvčata obsadila 
9. místo. Eva Musilová v sólu se svojí choreo-
grafií Scat Lady získala v konkurenci 39 sou-
peřek rovněž 9. místo na světě (3. místo
v Evropě). V obou kategoriích potvrdily naše
tanečnice prvenství v ČR a přesvědčily, že nej-
lepší stepařky České republiky jsou právě
v Nové Roli. Finále soutěže již tradičně patřilo
reprezentantům USA, Kanady a Švýcarska.
Děkujeme Městskému úřadu Nová Role za fi-
nanční příspěvek, taneční prostor a podmínky
k přípravě na soutěž. Rovněž děkujeme man-
želům Horníkovým za rychloopravu utrže-
ného řemínku stepařské boty těsně před od-
jezdem na MS.
Svým příznivcům a všem občanům Nové Role
a blízkého okolí přejeme do nového roku 2004
hodně zdraví, štěstí, lásky, pohody a splně-
ných přání.

TAP DANCE Nová Role

XV.ROČNÍK 
VELKÁ CENA KARLOVARSKÉHO PORCELÁNU

A NOVÉ ROLE

mužů do85kg:
ročník hmotnost Jméno Oddíl Pořadí
1975 82,4 HRUBÝ René B.Sokolov 1.
1973 84,3 VEPŘEK Patrik Teplice 2.
1982 83,6 NAGY Josef TJ N.Role 3.
1987 84,1 CIBULKA Lukáš B.Sokolov 4.
1985 80,3 FORCH Radek L.Cheb 5.
1975 73,4 MASTNÝ Václav TJ N.Role 6.
1972 69,6 NEUDERT Roman TJ N.Role 7.
1985 74,2 NOVÝ Zdeněk L.Cheb 8.
1983 67,2 KOVÁČ Dušan B.Praha 9.
1985 83,4 KARFIOL Jan B.Sokolov 10.
1986 63,2 BALOG Marian B.Sokolov 11.
1973 73,4 PIMPER Radek L.Cheb 12.
1987 62,6 ČAD Jakub B.Sokolov 13.
1987 84,4 MICHALÍČEK Josef B.Sokolov 14.
1976 84,- KADLEČEK Pavel TJ N.Role 15.
1978 66,1 GAVOR Daniel Ol.Praha 16.
1987 83,- HONZAJK Petr B.Sokolov 17.

nad85kg:
1976 125,6 ČURDA Pavel Teplice 1.
1973 105,4 MENCL Evžen B.Praha 2.
1971 102,2 ŠEDLBAUER Jan R.Rotava 3.
1985 119,1 KUČERA Kamil B.Sokolov 4.
1971 99,9 MENCL Vladimír B.Praha 5.
1972 104,4 WA"LZER Karel Habartov 6.

Masters do85kg:
ročník hmotnost Jméno Oddíl Pořadí
1924 69,2 Saitl Karel S.Zlín 1.
1945 71,9 Juříček Josef Ol.Praha 2.
1956 74,8 Lutter Milan Brno-Obř. 3.
1939 61,4 Kubinec Miroslav B.Sokolov 4.
1966 76,- Gubov Milan R.Rotava 5.
1962 84,6 Buňát Jiří TJ N.Role 6.
1967 85,- Balada Jan B.Sokolov 7.
1965 78,- Hlaváček Jaroslav Sl.Plzeň 8.
1948 74,1 Wälzer Karel Habartov 9.

nad 85kg:
1966 105,9 Polom Roman B.Sokolov 1.
1936 93,5 Tomšík Václav Ol.Praha 2.
1965 128,1 Beníšek Libor Teplice 3.
1959 124,8 Klusák Zdeněk Brno-Obř. 4.
1959 85,5 Gajdoš Josef Teplice 5.
1960 94,8 Látal Otakar Brno-Obř. 6.
1947 95,- Honzajk František B.Sokolov 7.
1957 89,6 Marek František B.Sokolov 8.
1951 85,7 Mrnuštík Karel TJ.N.Role 9.
1964 117,8 Pašek Josef Teplice 10.
1946 112,5 Krátký Antonín Chomutov 11.
1959 111,6 Huml Petr Teplice ------

VZPÍRÁNÍ
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Informace: 
- o městě a úřadu - propagační letáčky v českém,
německém i anglickém jazyce

- o Turisticko-informačním centru - propagační letáčky
v českém i německém jazyce

- o okolních informačních centrech
- o divadle, koncertech, klubech, muzeích, kinech,
ubytování atd.

- o přehledu volných pracovních míst na Úřadě práce
v Karlových Varech (jen k nahlédnutí)

Pohledy Nová Role: 
• pohled přes koupaliště - 3,50 / ks
• letecký snímek - 3,50 / ks
• kostel sv. Michaela - 3,50 / ks
• kombinovaný - historie a současnost - 3,50 / ks
Kopírování pro veřejnost: 
• A4 jednostranně 2,- Kč 
• A4 oboustranně 3,- Kč 
• A3 jednostranně 4,- Kč 
• A3 oboustranně 6,- Kč 

CO VŠE NAJDETE V TURISTICKO - INFORMAČNÍM CENTRU NOVÁ ROLE

• Fax tuzemsko - Karlovy Vary a okolí
začínající na 35 

- 1. strana = 35,-- Kč
- 2. a další = 9,-- Kč

• Fax meziměsto
- 1. strana = 40,-- Kč
- 2. a další = 11,-- Kč

• Fax do zahraničí = částka dle tarifu
I. tarif = 1. stránka = 61,-- Kč

2. a další = 25,-- Kč
II. tarif = 1. stránka = 63,-- Kč

2. a další = 28,-- Kč
III. tarif = 1. stránka = 66,-- Kč

2. a další = 31,-- Kč
IV. tarif = 1. stránka = 74,-- Kč

2. a další = 33,-- Kč

V. tarif = 1. stránka = 81,-- Kč
2. a další = 38,-- Kč

VI. tarif = 1. stránka = 105,-- Kč
2. a další = 57,-- Kč

VII. tarif = 1. stránka = 136,-- Kč
2. a další = 77,-- Kč 

• Přijímání faxu
1. stránka = 10,-- Kč
2. a další = 5,-- Kč

Faxové služby pro veřejnost - změna faxových služeb

Seznam všech prodejních map 
v českém + německém jazyce Kč/ks
Praha (Prag) 1:12.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,-- Kč
Praha (Prag) 1:20.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129,-- Kč
Rozhledny ČR (Aussichtstürme) 1:500.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98,-- Kč
Kempy ČR (Campingplätze) 1:500.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,-- Kč
Hrady a zámky ČR (Burgen und Schlösser) 1:500.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98,-- Kč
Česká republika (Tschechische Republik) 1.500.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,-- Kč
Karlovy Vary plán města s mapou (Stadtplan mit der Umgebung) 1:10.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,-- Kč
Automapa Západočeské lázně (Strassenkarte) 1:200.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,-- Kč
Rybářské revíry Západočeské lázně 1:200.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,-- Kč
Rybářské revíry Jihozápadní Čechy 1:200.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,-- Kč
Turistická mapa Karlovarsko (Wanderkarte) 1:50.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,-- Kč
Velká cykloturistická mapa Krušné hory - západ 1:75.000 (ČJ, NJ, AJ)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,-- Kč
Turistická mapa Krušné hory - západ (Wander- und Radwanderkarte) 1:50.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,-- Kč
Turistická mapa Krušné hory - střed (Wander- und Radwanderkarte) 1:50.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,-- Kč
Turistická mapa Krušné hory - východ (Wander- und Radwanderkarte) 1:50.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,-- Kč
Mapa Karlovarsko (ČJ, NJ, AJ, RJ) 1:120.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,-- Kč
Průvodce Karlovarskem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,-- Kč 
Průvodce po Čechách, Moravě a Slezsku - Krušné hory - západ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77,-- Kč
Reiseführer durch Böhmen, Mähren und Schlesien - Erzgebirge - westlicher Teil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99,-- Kč
Průvodce po Čechách, Moravě a Slezsku - Krušné hory - střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77,-- Kč
Reiseführer durch Böhmen, Mähren und Schlesien - Erzgebirge - Mitte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99,-- Kč
Průvodce po Čechách, Moravě a Slezsku - Krušné hory - východ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77,-- Kč
Reiseführer durch Böhmen, Mähren und Schlesien - Erzgebirge - Ost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99,-- Kč
Západočeské lázně s mapovým atlasem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179,-- Kč
Krušné hory s mapovým atlasem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179,-- Kč
Krušné hory - západ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,-- Kč
Erzgebirge West  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,-- Kč
Krušné hory - západ (ČJ, FJ, IJ)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,-- Kč
Krušné hory - západ (ČJ, NJ, AJ)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,-- Kč
Krušné hory - západ (Erzgebirge - West) - CD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199,-- Kč


